A duração do contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, correspondentes a duas renovações 
anuais e consecutivas das licenças, de acordo com o que se segue: 

Renovação para o ano 2025; 

Renovação para o ano 2026; 

VI. Obtenção e custo dos documentos do concurso 

Mediante o pagamento do valor de 15.000,00 CVE (quinze mil escudos), podem ser 

adquiridos os documentos do procedimento, junto do Gabinete de Procurement da Enapor, 

através do correio eletrónico concursos.procurement@enapor.cv e mediante a 

apresentação do comprovativo de pagamento ou ainda através do endereço indicado no